МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22 октября  2014

              №  28
р.пИшня

Об утверждении Дополнительного

 Соглашения к Соглашению о

передаче отдельных полномочий

сельского поселения Ишня

Ростовскому муниципальному району

от  29.01.2014

         В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального  закона от 06.10.2003 года №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня,  муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:

       1.Утвердить дополнительное соглашение к соглашению о передаче отдельных   полномочий  сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 29.01.2014 года, утвержденного Решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 12.02.2014 года  № 1 и  решением Думы Ростовского  муниципального   района   от 30.01.2014 года

№ 4.

     2.Опубликовать решение в газете  «Ростовский вестник».

     3.Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель муниципального  Совета

сельского  поселения Ишня

       А.В.Ложкин

Глава сельского поселения Ишня

                                    Н.С.Савельев

	Утверждено решением

Муниципального совета

сельского поселения Ишня

 от «22» октября 2014г. № 28
	Утверждено решением

Думы Ростовского муниципального

района

от « 23»  октября 2014г №  89

Дополнительное соглашение к Соглашению

о передаче отдельных полномочий

сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району

от 29.01.2014 г.

г.Ростов Ярославской области                                 « 16 »   октября 2014 года

Сельское поселение Ишня в лице Главы сельского поселения Ишня Савельева Николая Сергеевича, действующего на основании Устава сельского поселения Ишня, именуемое в дальнейшем «Поселение», с одной стороны, и Ростовский муниципальный район в лице Главы Ростовского муниципального района Гончарова  Владимира Михайловича, действующего на основании Устава Ростовского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Район», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 1.1  соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Району отдельных полномочий Поселения (далее полномочия) в соответствии с подпунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010г. №190 –ФЗ «О теплоснабжении» по разработке и утверждению схем теплоснабжения поселения;  полномочий по реализации мероприятия  региональной программы «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ярославской области»; полномочий по реализации  мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального комплекса Ростовского муниципального района на 2011 – 2014 годы.», отдельных полномочий по тепло-, водоснабжению и водоотведению согласно п. 4 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

      2.Пункт 3.1 соглашения изложить в следующей редакции:

     «3.1.Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме иных межбюджетных трансфертов в размере   24 460 024(двадцать четыре миллиона  четыреста шестьдесят тысяч двадцать четыре) рубля,  в том числе: на выполнение мероприятий в соответствии с муниципальной целевой программой «Энергосбережение и повышение энергоэффективности Ростовского муниципального района на 2011-2013 годы и на перспективу до 2015 года», разработка схем теплоснабжения сельского поселения Ишня  - 117 629 (сто семнадцать тысяч шестьсот двадцать девять тысяч) рублей;  на мероприятие в соответствии с региональной программой «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ярославской области»:   «Строительство  водопровода – закольцовка от сетей г.Ростова до водовода р.п. Ишня I этап» - 15019975 (пятнадцать  миллионов девятнадцать тысяч девятьсот семьдесят пять ) рублей; «Строительство  водопровода – закольцовка от сетей г.Ростова до водовода р.п. Ишня II этап» - 3 158 900 (  три  миллиона сто пятьдесят восемь  тысяч девятьсот) рублей; на мероприятия в соответствии с муниципальной целевой программой «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального комплекса Ростовского муниципального района на 2011 – 2014 годы»: строительство газопровода низкого давления в д. Судино  2 874 300 (два миллиона восемьсот  девять тысяч) рублей; на выполнение отдельных полномочий по тепло-, водоснабжению и водоотведению – 3 289 220 (три миллиона двести восемьдесят девять тысяч двести двадцать ) рублей и предусматриваются в соответствующем решении Поселения о бюджете на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов.

      2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны будут руководствоваться условиями Соглашения о передаче полномочий сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 29.01.2014 г.(в редакции дополнительных соглашений от 21.02.2014г и 20.05.2014г.)

      3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче отдельных полномочий сельского поселения Ишня Ростовскому муниципальному району от 29.01.2014года.

      4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Подписи сторон

	Глава сельского поселения Ишня

_________________Н.С. Савельев

	Глава Ростовского муниципального района

__________________В.М. Гончаров